
78 79

Hrůza při matematice

Ještě před snídaní dostali Patrik s Lukem zprávu 
od Biggi: „Před školou v 7.40, důležité.“

Všichni Tygři byli na místě včas.
„Mám hodně zajímavé zprávy,“ oznámila Biggi. 
„To my taky,“ vyhrkli Luk s Patrikem najednou.
Chlapci vykládali o událostech minulé noci 

a Biggi netrpělivě naslouchala. „A teď se držte!“ 
varovala je, než začala vyprávět sama. Když skon-
čila, ukázala jim šroubovák. „Přečtěte si, co je na 
něm vyryté.“

„Majetek 3. základní školy,“ luštil Patrik. „Ty jo, 
to je přece naše škola!“

„Teď je to jasné: to strašení je podfuk. Musíme už 
jen přĳ ít na to, jak to funguje.“

Luk přikývl. „Především by mě zajímalo, k čemu 
má být celá ta věc s duchy dobrá.“

„Boris a hlavně Petra mají vystupovat jako msti-
telé,“ přemýšlela nahlas Biggi.

„Jako mstitelé zemřelých,“ dodal Patrik. 
Luk dostal nápad: „Od teďka budeme Petru ne-

nápadně sledovat. Budeme se střídat, aby si toho 
nevšimla. Jsem si jistý, že nás přivede k vyřešení 
případu.“ 

Ostatní zvedli vztyčené palce na znamení sou-
hlasu. 

Když Tygři vstoupili do třídy, seděla už Petra na 
svém starém místě. Tiskla se k desce stolu, jako by 
ji chtěl odtud někdo odtrhnout.

Biggi se na ni krátce usmála a sedla si do první 
řady mezi druhé dva Tygry. Když po zazvonění 
vstoupil do třídy učitel Bek, Biggi se vyděsila. Úpl-
ně zapomněla, že mají ten den matematiku. Vypa-
dalo to ale, že si už ani učitel nevzpomněl, kam po-
sledně Biggi přesadil, a hned začal psát na tabuli 
vzorečky. 

Třídou se rozlehl tichý povzdech. 
„Tam... tam!“ koktal Patrik a ukazoval na tabuli.


